

## AUTORIZAÇÃO

### À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - CE

A Sra. Elysa Kayanne Aragão Lima

CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO



ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços nº015/2022-001 PP SRP, oriunda do Pregão Eletrônico nº 015/2022 PP SRP, da Prefeitura Municipal de Redenção-Ce, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE. Com o intuito de contratarmos os serviços, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Prezado Senhor,  
A Empresa R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME, já fartamente qualificada, por intermédio de seu representante legal, o Sr. JARIS DA SILVA RODRIGUES, vem com o mais elevado acatamento apresentar a resposta ao MUNICIPIO DE QUIXADA-CE para o fornecimento dos serviços almejados.

1- Decidimos pela autorização da adesão pretendida, conforme os lotes/itens solicitados no ofício;

2- Temos interesse em manter inalterados todos os termos e condições iniciais da proposta.

Sem, mas nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Cascavel - CE, 08 de dezembro de 2023.

R & R SERVICOS &  
LOCACOES  
LTDA:1476547500  
0183

Digitally signed by R & R  
SERVICOS & LOCACOES  
LTDA:14765475000183  
Date: 2023.12.08  
07:30:57 -03'00'

## PROPOSTA DE PREÇOS



**À Prefeitura Municipal de Quixadá**  
A Sra. Elysa Kayanne Aragão Lima  
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE.

**RAZÃO SOCIAL:** R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME **CNPJ/MF:** 14.765.475/0001-83 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 002.233-0 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.585.883-2 **ENDEREÇO:** Rua Padre Maximiano Pinto da Rocha, 3378 A, Rio Novo, Cascavel – CE **TELEFONE:** 85 99638-0790 – **E-MAIL:** rr.servloc@gmail.com **Banco:** Bradesco - Agência: 716 - Conta Corrente: 17278-2

**REPRESENTANTE LEGAL:** JARIS DA SILVA RODRIGUES - **RG:** 311490996 **SSP/CE - CPF/MF:** 855.476.893-00.

Apresentamos a V.Sa. Nossa proposta para a execução dos serviços abaixo especificados, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do edital.

LOTE 1 - SONORIZAÇÃO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GRID							
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1.1	SERV	ILUMINAÇÃO EXTERNA DA CASA DO PAPAÍ NOEL COM CASCATA PISCA-PISCA COM MICRO LÂMPADA DE LED BRANCA OU AMARELA NA BASE/ENTORNO DO TELHADO, PISCA-PISCA DE MICRO LÂMPADAS DE LED BRANCA OU AMARELA EM VOLTA DA PORTA E JANELAS.	1	1.500,00	1.500,00	Um mil e quinhentos reais	Um mil e quinhentos reais
1.2	SERV	ILUMINAÇÃO INTERNA DA CASA DO PAPAÍ NOEL COM CORTINA PISCA-PISCA COM MICRO LÂMPADA DE LED BRANCA OU AMARELA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,5 M NA PAREDE FUNDOS DA CASA.	1	1.500,00	1.500,00	Um mil e quinhentos reais	Um mil e quinhentos reais
1.3	UNID	ARVORE DE NATAL FORMATO CÔNICO COM NO MÍNIMO 20 MT DE ALTURA E BASE 9MT CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBOS PATENTE GALVANIZADA 1,1/2 E 1,1/14 COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA DE ALTO BRILHO E ILUMINADA COM MANGUEIRAS DE LED DE 12MM DE ALTO BRILHO /220V NA COR BRANCA E DECORADA COM ELEMENTOS NATALINOS CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM MANGUEIRAS DE LED DE 12MM DE ALTO BRILHO /220V NA COR VERMELHA COM FORMATO ESTRELA, CONTROLADOR SEQUENCIAL DE EFEITOS LUMINOSOS COM SNOWING E LÂMPADAS STROBOSCÓPICAS, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E PROTEÇÃO UTILIZANDO QUADRO DE COMANDO COM CHAVES SECCIONADORAS E CONTACTORAS, DISJUNTORES, ATERRAMENTO, RELÉS TERMODINÂMICOS E TEMPORIZADORES (TRIFÁSICOS). OBS- O RODAPÉ DEVERÁ SER DECORADO COM GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA OU EMBORRACHADO NA COR VERDE, COM 02 (DUAS) CAIXAS EM FORMATO DE PRESENTE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM MANGUEIRAS DE LED 12MM DE ALTO BRILHO/220V, NA COR BRANCA E IACO EM TECIDO MALHA NA COR VERMELHA COM	1	30.000,00	30.000,00	Trinta mil reais	Trinta mil reais





		DISCIPLINADORES EM TODO CONTORNO DA ÁRVORE.					
1.4	UNID	ARVORE DA NATAL DO PAPAL NOEL, VERDE, GALHOS EM MATERIAL SINTÉTICO E ESTRUTURA METALICA, COM NO MINIMO 180CM DE ALTURA X 120CM DE DIAMETRO (NA BASE), COM PONTEIRA, ENFEITADA COM PISCA-PISCA MICRO LÂMPADAS DE LED BRANCA OU AMARELA, INCLUINDO ENFEITES DIVERSOS COMO: LAÇOS VERMELHOS, SINOS DOURADOS, ANJOS, FIGURAS NATALINAS, BOLAS DE NATAL (VERMELHA, BRANCA, DOURADA	2	1.900,00	3.800,00	Um mil e novecentos reais	Três mil e oitocentos reais
1.5	UNID	PAINEL VERTICAL ARAMADO EM CONJUNTO LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO "FELIZ NATAL", MEDINDO NO MINIMO 1,60M DE ALTURA X 8,00 M DE LARGURA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED DE 12MM E 30 LÂMPADAS PAR METRO, LCD NA COR BRANCA OU AMARELA.	1	2.700,00	2.700,00	Dois mil e setecentos reais	Dois mil e setecentos reais
1.6	UNID	FIGURA VERTICAL ARAMADO EM CONJUNTO LUMINOSO NO FORMATO DE ESTRELA DE CINCO PONTAS, MEDINDO NO MINIMO 0,80 M X 0,80 M, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COM PISCA-PISCA, LLUMINAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA, PARA SER INSTALADA EM CANTEIROS (CHÃO), SACADAS, PAREDES OU VARANDAS.	30	350,00	10.500,00	Trezentos e cinquenta reais	Dez mil e quinhentos reais
1.7	UNID	FIGURA VERTICAL ARAMADA EM CONJUNTO LUMINOSO NO FORMATO DE SINO, MEDINDO NO MINIMO 0,80M X 0,80M, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED OU PISCA-PISCA, ILUMINAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA, PARA SER INSTALADO EM CANTEIROS (CHÃO), SACADAS, PAREDES OU VARANDAS.	30	350,00	10.500,00	Trezentos e cinquenta reais	trinta e nove mil e seiscentos reais
1.8	UNID	FIGURA VERTICAL ARAMADA PARA PASTES EM CONJUNTO LUMINOSO NO FORMATO DE ANJOS COM TROMBETA (ANJO DA ANUNCIAÇÃO), MEDINDO NO MINIMO 1,50M, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED DE 12 MM E 30 LÂMPADAS POR METRO, LED NA COR BRANCA OU AMARELA, PARA SER INSTALADO NOS BRAÇOS DAS LUMINARIAS DE POSTES	27	350	9.450,00	Trezentos e cinquenta reais	Nove mil quatrocentos e cinquenta reais
1.9	UNID	FIGURA VERTICAL ARAMADA EM CONJUNTO LUMINOSO NO FORMATO DE TRIO DE VELAS, MEDINDO NO MINIMO 0,60 M (A MENOR), 0,80 M (A MEDIANA) E 1,00 M (A MAIOR), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED OU PISCA-PISCA, ILUMINAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA, PARA SER INSTALADO EM CANTEIROS (CHÃO).	27	350,00	9.450,00	Trezentos e cinquenta reais	Nove mil quatrocentos e cinquenta reais
1.10	UNID	PAINEL VERTICAL ARAMADO EM CONJUNTO LUMINOSO EM FORMA DE PRESÉPIO (CONTENDO JESUS, MARIA, JOSÉ E OS 3 REIS), MEDINDO NO MINIMO 1,80 M DE ALTURA X 9 M DE LARGURA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED DE 12 MM E 30 LÂMPADAS POR METRO, LED NA COR BRANCA OU AMARELA.	1	3.000,00	3.000,00	Três mil reais	Três mil reais
1.11	UNID	MANGUEIRA DE LED REDONDA 02 FIOS, ROLO COM 100M, VOITAGEM DE 220V NA COR BRANCO FRIO NATAL, 24 LEDS POR METRO, ESPESSURA 11MM + CABO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO)	08	875,00	7.000,00	Oitocentos e setenta e cinco reais	Seto mil reais
1.12	UNID	PISCA-PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED COR BRANCO, 08 MODOS DISTINTOS DE PISCAR CONTROLADOS POR UM BOTÃO DE CONTROLE PRESO AO FIO, 9 METROS, 220V.	800	19,00	15.200,00	Dezenove reais	Quinze mil e duzentos reais
1.13	UNID	PISCA-PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED COR AZUL, 08 MODOS DISTINTOS DE	200	19,00	3.800,00	Dezenove reais	Três mil e oitocentos



		PISCAR CONTROLADOS POR UM BOTÃO DE CONTROLE PRESO AO FIO, 9 METROS, 220V.					reais
1.14	UNID	PISCA-PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED COR VERMELHO, 08 MODOS DISTINTOS DE PISCAR CONTROLADOS POR UM BOTÃO DE CONTROLE PRESO AO FIO, 9 METROS, 220V.	300	19,00	5.700,00	Dezenove reais	Cinco mil e setecentos reais
1.15	UNID	PISCA-PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED COR VERDE, 08 MODOS DISTINTOS DE PISCAR CONTROLADOS POR UM BOTÃO DE CONTROLE PRESO AO FIO, 9 METROS, 220V.	200	19,00	3.800,00	Dezenove reais	Três mil e oitocentos reais
1.16	UNID	ENFEITE INFIÁVEI PAPAÍ NOEL, MATERIAL: POLIÉSTER COR: VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL E PRETO, BIVOLT, DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 180CM X 70CM LARGURA, ACOMPANHA 02 FIXADORES DE GRAMA, 02 CORDAS PARA OS FIXADORES, 01 VENTILADOR INFLADOR, CABO CONECTOR ENERGIA: 210CM DIMENSÕES APROXIMADAS, FIXADORES: ALTURA: 20CM, LARGURA: 3CM, COMPRIMENTO: 5CM COMPRIMENTO	2	1.600,00	3.200,00	Um mil e seiscentos reais	Três mil e duzentos reais
1.17	UNID	PAPAÍ NOEL INFLÁVEL CHAMINÉ - SOBE E DESCE, ESCONDE SAI DA CHAMINÉ, 1,6 METRO DE ALTURA, BIVOLT, MATERIAL POLIÉSTER.	1	1.600,00	1.600,00	Um mil e seiscentos reais	Um mil e seiscentos reais
1.18	UNID	CASCATA 400 LEDS, 10M C/ 8 F'UNÇÕES, COR BRANCO FRIO C/FIO BRANCO, 220V.	05	40,00	200,00	Quarenta reais	Duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>122.900,00</b>		
						<i>Cento e vinte e dois mil e novecentos reais</i>	



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 122.900,00 (Cento e vinte e dois mil e novecentos reais).

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme disposto no edital;

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme disposto no edital;

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, conforme disposto no edital.

Cascavel – CE, 08 de dezembro de 2023.

JARIS DA SILVA  
RODRIGUES:85547689300

Digitally signed by JARIS DA  
SILVA RODRIGUES:85547689300  
Date: 2023.12.08 08:09:15 -03'00'

**R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME**

Jaris da Silva Rodrigues  
Sócio Administrador